
  

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

-- 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 414     DEL 20/12/2011 

 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria in via d’urgenza negli impianti elettrici  

                       degli edifici scolastici, immobili e impianti sportivi di proprietà comunale.  Im- 

                       pegno spesa  e affidamento incarico. 

                 
 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

      -    Premesso che il vasto patrimonio edilizio comunale spazia dagli edifici amministrativi, giu-

risdizionali, storici, scolastici, a quelli ricreativi, cinematografici, museali, sportivi e cimiteriali e 

considerato che la maggior parte di questi risultano realizzati da molto tempo, necessitano spesso di 

lavori manutentivi ordinari e straordinari atti a mantenerli efficienti e funzionali, in particolar modo 

per quanto concerne la revisione e la manutenzione degli impianti elettrici, in quanto il malfunzio-

namento  talvolta può  rappresentare un serio problema per l’incolumità pubblica e privata;       

      -    Ritenuto pertanto necessario garantire in ogni caso l’efficienza e la funzionalità degli im-

pianti elettrici installati in tutti gli edifici di proprietà comunale, ed eseguire con tempestività gli in-

terventi  necessari  per  l’adeguamento alla normativa vigente e alle esigenze che vengono  giornal-

mente segnalate;       

      -    Vista la relazione tecnica a firma del responsabile del Servizio Manutenzione Patrimonio 

Edilizio Comunale in data 10/12/2011, dalla quale si evince la necessità e l’urgenza, di provvedere 

all’esecuzione dei lavori di che trattasi, nonché la possibilità di affidare direttamente, per lavori non 

superiori ad un importo di  €  40.000,00, a una ditta esterna operante nel settore i lavori elettrici ne-

cessari secondo quanto descritto in apposito computo metrico estimativo; 

      -     Considerato che in atto  la  ditta  “E.P.S.” s.r.l. di Modica Giovanni, con sede a Pozzallo 

Via Rapisardi 84, è il titolare dell’affidamento in concessione della progettazione, realizzazione e 

gestione degli interventi di completamento, adeguamento, ristrutturazione, messa in sicurezza ed ot-

timizzazione dei consumi energetici degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale 

ubicati nel territorio di Scicli”  di cui al Project Financing  approvato con Delibera di Giunta Comu-

nale n° 304 del 17.11.2010  e che la stessa è in possesso dei requisiti tecnici  e della professionalità, 

occorrente  per  la gestione della manutenzione degli impianti elettrici  degli edifici scolastici,  degli 

immobili e degli impianti sportivi di proprietà comunale; 

    -      Visto il computo metrico estimativo dei lavori, redatto dal Responsabile del Servizio Manu-

tenzioni edifici comunali, dell’importo complessivo di  € 39.600,00  oltre  IVA;  

- Rilevata l’esigenza e l’urgenza di provvedere in merito; 

- Visto l’art. 125, , del D.Lgs. n° 163 del 12/04/2006,  comma 11 ultimo periodo  così come 

modificato dalla legge  di conversione del D.L., Legge 12.07.2011, n° 106, in vigore dal 

13.07.2011; 

- Visto l’art. 184 del D.L. 267 del 18/08/2000; 



- Visto  l’art. 18 dello statuto comunale; 

 

DETERMINA 

           Per la causale in premessa: 

1)- Di affidare ai sensi dell’art. 72 del regolamento comunale dei contratti, come previsto 

dall’art. 125, comma 11 ultimo periodo del D.L. 163/2006 così come modificato dalla legge  di 

conversione del D.L., Legge 12.07.2011, n° 106, in vigore dal 13.07.2011,alla Ditta “E.P.S” s.r.l. di 

Modica Giovanni, con sede a Pozzallo Via Rapisardi n° 84, i lavori di manutenzione straordinaria in 

via d’urgenza degli impianti elettrici degli edifici comunali, sportivi e cimiteriali, così come da 

computo metrico estimativo di spesa  redatto d’ufficio; 

          2)- Di approvare il computo metrico estimativo dei lavori dell’importo complessivo di  € 

39.600,00 oltre  IVA  al 21 %; 

3)- Di impegnare  la somma complessiva di €. 47.916,00 iva inclusa, come segue: 

   -in quanto ad Euro  41.000,00 al servizio  2.01.05.01/10  Cap. 109  del bilancio  comunale 2011;       

   -in quanto ad Euro    6.916,00  al servizio  2.01.05.01/10  Cap. 509  del bilancio  comunale 2011; 

4)- Di provvedere con successivo provvedimento, a lavori eseguiti, alla liquidazione del 

compenso su presentazione di regolare fattura,  previa attestazione del responsabile del servizio, con 

le procedure del vigente regolamento dei contratti; 

 5)- Di trasmettere la presente in originale, in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza e in copia, al Commissario 

straordinario e al Presidente del Consiglio. 
          
 

                                                                  IL CAPO SETTORE  
                                                                             Geom. Antonino Bonincontro                                            

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINA  DEL CAPO SETTORE    N° 414      DEL  20/12/2011 

 

SERVIZIO    FINANZIARIO 

 

OGGETTO   Lavori di manutenzione straordinaria in via d’urgenza negli impianti elettrici  

                       degli edifici scolastici, immobili e impianti sportivi di proprietà comunale.  Im- 

                       pegno spesa  e affidamento incarico. 
 

IMPEGNO                N. ________________ 

 

LIQUIDAZIONE     N. ________________ 

 

MANDATO              N. ________________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(D.ssa Lidia Bartolomea Spanò) 

 


